
 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 4.2.2025 Strana 1 z 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

Přítomni: viz listina přítomných 
 
Program schůze: 

1. Schválení programu. 
2. Přehled hospodaření a úspěšnosti výběru příspěvků. 
3. Schválení převodu zůstatku fondu SRPŠ z roku 2024 do roku 2025. 
4. Finalizace rozpočtu a plánu aktivit pro rok 2025 
5. Diskuze. 
6. Závěr. 

  Zahájení 
 

Schůzi předsedala Radka Jínová. Vzhledem ke skutečnosti, že se v 17:45 nesešla usnášeníschopná 
nadpoloviční většina členů, byla v souladu se stanovami a pozvánkou svolána náhradní členská 
schůze od 18:00. Přítomno na této schůzi bylo 12 členů.  

Schůze bezprostředně navazovala na setkání třídních důvěrníků s vedením školy. S třídními 
důvěrníky, kteří jsou podle stanov spolku účinných od 1. 1. 2025 nově orgánem spolku, tak byl 
hned v úvodu diskutován Návrh rozpočtu a plán aktivit pro rok 2025. Ze strany třídních důvěrníků 
nebyly vzneseny žádné připomínky, považují předložený návrh za funkční. Dále bylo ve schůzi 
pokračováno pouze za účasti členů spolku. 

 
1. Schválení programu 

 

 Předsedající seznámila přítomné s programem schůze a vyzvala přítomné k případným 
připomínkám, které nebyly vzneseny. Program byl následně schválen ve znění, jaké bylo uvedeno 
na pozvánce.  

Schvalování: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 

2. Přehled hospodaření a úspěšnosti výběru příspěvků 

Radka Jínová informovala přítomné o výsledcích hospodaření SRPŠ. Zůstatek na účtu SRPŠ činil 
k 31.12.2024 323.404,79 Kč s tím, že zůstatek na účtu párové výuky činil 0,- Kč. SRPŠ eviduje 
výběr příspěvků po jednotlivých třídách a seznamuje s výsledky výběru třídní důvěrníky. I díky 
tomuto přístupu se činily příspěvky do fondu SRPŠ ze strany rodičů za rok 2024 202.400,- Kč 
(za rok 2023 pak 169.924,52 Kč). Příspěvek byl poukázán cca za 350 dětí, významně častěji 
přispívají rodiče dětí na prvním stupni. Osvědčilo se využití QR kódů v distribuovaném letáku. 
 

3. Schválení převodu zůstatku fondu SRPŠ z roku 2024 do roku 2025 
 
V návaznosti na předcházející projednávaný bod navrhla předsedající, aby byl zůstatek fondu 
SRPŠ z roku 2024 převeden do roku 2025. Následně bylo přistoupeno k hlasování o převodu 
fondu SRPŠ z roku 2024 do roku 2025 a to v plné výši. Převod fondu SRPŠ z roku 2025 ve výši 
323.404,79 Kč do roku 2025 byl schválen. 
 
Schvalování: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely, z.s. 

ze dne 4.2.2025 
 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 4.2.2025 Strana 2 z 2 

4. Finalizace rozpočtu a plánu aktivit pro rok 2025 

Mezi přítomnými proběhla velmi podrobná rozprava nad jednotlivými projekty v předloženém 
návrhu. U každého projektu byli přítomní členové seznámeni s čerpáním finančních prostředků 
v předchozím roce. Bylo pečlivě diskutováno naplňování cílů jednotlivých projektům, zpětná 
vazba k nim ze strany členů spolku, školy i správné nastavení jejich finanční podpory. Z dlouhé 
diskuze vzešlo zadání pro nový projekt „Výzva pro školní parlament“, který by měl mít za cíl 
zapojit do možnosti čerpat prostředky SRPŠ samotné děti a to projekty, které děti samy vymyslí, 
zorganizují a před SRPŠ obhájí. Projekt bude garant komunikovat se zástupci školního 
parlamentu na jeho příští schůzi a poskytne členům spolku zpětnou vazbu z tohoto setkání.  
 
Výstupy vzešlé z celkového projednání jednotlivých projektů včetně výše jejich finanční podpory 
a koordinujících osob a garantů jsou podrobně rozpracovány v příloze č. 1 tohoto zápisu. 
Výkonný výbor SRPŠ velmi uvítá aktivní zapojení co nejširšího počtu rodičů. O každém projektu 
bylo hlasováno samostatně s níže uvedeným výsledkem. Návrh čerpání fondu SRPŠ v roce 2025 
tak byl schválen. 

 
Schvalování projektu „Děti dětem“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Výzva pro školní parlament“ : pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Družina“: pro 10 přítomných, proti 2, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Jazykový den“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Zahradní slavnost“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Rodičovské kavárny“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Kbelský psavec“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Sportovní dny“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Biatlon bez běhu“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Den deskovek“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Vánoční jarmark“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Profesím pod pokličku“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Dnes vaří děti“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování projektu „Kreativní workshop“: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Schvalování ostatních výdajů (režijní náklady SRPŠ, Propagace SRPŠ): pro 12 přítomných, proti 0,

  
5.  Diskuze 
 

Vzhledem k dlouhé diskuzi nad jednotlivými projekty nebylo možnosti diskuze nad jinými 
náměty, než byly specifikovány v pozvánce, využito. 

 
6.  Závěr 
 

Členové výkonného výboru poděkovali všem přítomných členům za velmi konstruktivní debatu i 
ochotu aktivně se podílet na realizaci jednotlivých projektů SRPŠ. 

 
Přílohy:  

- Vyhodnocení Rozpočtu a plánu aktivit SRPŠ roce 2024 
- Rozpočet a plán aktivit SRPŠ pro rok 2025 

 
V Praze dne 4.2.2025 
 
Zápis vyhotovila: Radka Jínová / Barbora Zapletalová 
Zápis schválil/a: Radomír Švec  / Radka Jínová / Barbora Zapletalová 
  



Vyhodnocení Rozpočtu a plánu aktivit SRPŠ roce 2024
1 Projekty pořádané školou Částka ČERPÁNÍ 31.12.2024

Děti dětem (25.000,- Kč + 15.000,- Kč) 40 000,00 Kč -39 661,60 Kč
Koordinátor: škola 
Účel: šk.časopis, vítání prvňáků, karneval, Valentýn atd.

2 Družina 10 000,00 Kč -10 141,84 Kč
Koordinátor: škola 
Účel: herní prvky
Mezisoučet 50 000,00 Kč -49 803,44 Kč
Projekty pořádané SRPŠ se školou

3 Jazykový den 10 000,00 Kč -783,00 Kč
Koordinátor: K. Kafoňková
Účel: materiál, pomůcky, občerstvení atd.

4 Zahradní slavnost 35 000,00 Kč -18 065,60 Kč
Koordinátor: V. Kolaříková
Účel: občerstvení, program, výhry atd.

5 Rodičovské kavárny - plán 6 akcí 24 000,00 Kč -18 100,00 Kč
Koordinátor: M. Cacáková, M. Kubešová
Účel: odměna pro hosty, prezentační mat., atd.

6 Kbelský psavec 10 000,00 Kč -2 258,00 Kč
Koordinátor: R. Švec
Účel: odměny, občerstvení atd.

7 Sportovní dny 18 000,00 Kč -11 011,02 Kč
Koordinátor: R. Švec
Účel: odměny, pomůcky pro program atd.

8 Biatlon bez sněhu 20 000,00 Kč -12 740,00 Kč
Koordinátor: V. Pavel
Účel: vybavení, odměny

9 Den deskovek 4 000,00 Kč 0,00 Kč
Koordinátor: R. Švec
Účel: diplomy, odměny, pomůcky pro program atd.

10 Vánoční jarmark 10 000,00 Kč -7 414,00 Kč
Koordinátor: V. Kolaříková
Účel: pomůcky na program, vybavení atd.

11 Profesím pod pokličku 10 000,00 Kč 0,00 Kč
Koordinátor: M. Cacáková, M. Kubešová
Účel: odměna pro hosty, prezentační mat.

12 Dnes vaří děti - 22. 3. 25 000,00 Kč -24 983,42 Kč
Koordinátor: J. Gregorová
Účel: extra suroviny pro vaření

13 Kreativní workshop 35 000,00 Kč -33 900,00 Kč
Koordinátor: R. Jínová
Účel: odměna pro odborníky, materiál a pomůcky

14 Ples - 23. 3. 25 000,00 Kč -1 000,00
Koordinátor: V. Kolaříková & tým
Účel: pronájem LD, náklady na hudbu, tisk podkladů atd.

15 Režijní náklady SRPŠ 10 000,00 Kč -2 878,00 Kč
Účel: admin. Poplatk a náklady, účetní

16 Propagace SRPŠ 8 000,00 Kč -2 062,67 Kč
Účel: webové stránky, SoMe, vývěsky, promo mat.
Mezisoučet 244 000,00 Kč -135 195,71 Kč

Čerpání fondu celkem 294 000,00 Kč -184 999,15 Kč

Zůstatek na účtu k 16. 1. 2024 305 853,94 Kč

Rezerva 11 853,94 Kč

Zůstatek na účtu k 31.12.2024 323 404,79



Rozpočet a plán aktivit SRPŠ pro rok 2025_SCHVÁLENO verze 4.2.2025
1 Projekty pořádané školou Částka Poznámka 

Děti dětem 30 000,00 Kč Příspěvek na odměny, výtvarné pomůcky pro výrobu pomůcek nebo na vystoupení. 
Koordinátor: škola Školní časopis Konev, projekt spolupráce deváťáků a prvňáků, Halloween, karneval atd.
Účel: šk. Časopis, vítání prvňáků, karneval, Valentýn atd. Většinu aktivit si koordinuje devátý ročník.

2 Výzva pro školní parlament 20 000,00 Kč Nový projekt. SRPŠ je připraveno poskytnout finanční prostředky na projekty, které vymyslí, 
Koordinátor: školní parlament, Garant: J. Bezemková zorganizuje a před SRPŠ obhájí školní parlament či samy děti.
Účel: podpora projektů organizovaných a zprocesovaných 

dětmi/školním parlamentem
3 Družina 10 000,00 Kč Družina finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu SRPŠ čerpá. Nově bude garant projektu

Koordinátor: škola , Garant: Ž. Slavatová po komunikaci se zástupci družiny spolurozhodovat o účelu vynaložených finančních 
Účel: určí garant po komunikaci prostředků. Prostor pro komunikaci  s družinou ohledně využití second-handových
s družinou (sportovní vybavení, hry apod.) her či herních prvků od dárců z řad rodičů.
Mezisoučet 60 000,00 Kč
Projekty pořádané SRPŠ se školou

4 Jazykový den 10 000,00 Kč Projekt, který se pravidelně opakuje. ZŠ opět naváže na Evropský den jazyků.
Koordinátor: K. Kafoňková Škola uvítá pomoc jazykově vybavených rodičů.
Účel: materiál, pomůcky, občerstvení atd.

5 Zahradní slavnost 35 000,00 Kč Pravidelný projekt organizovaný školou v závěru školního roku.
Koordinátor: V. Kolaříková
Účel: občerstvení, program, výhry atd.

6 Rodičovské kavárny - plán 6 akcí 24 000,00 Kč Témata kopírují potřeby školy a trendy mezi dětmi. Diskutují se se zástupci školy. 
Koordinátor: M. Cacáková Prostor pro návrhy témat ze strany rodičů.
Účel: odměna pro hosty, prezentační mat., atd.

7 Kbelský psavec 10 000,00 Kč Pokračování soutěže kreativního psaní, kterou vyhlašuje a řídí školní parlament. Rodiče 
Koordinátor: R. Švec pomáhají při hodnocení prací a se zajištěním cen. 
Účel: odměny, občerstvení atd.

8 Sportovní dny 18 000,00 Kč Zábavně-sportovní dny pro děti. Asistence přátel a rodičů bude opět vítána, především  
Koordinátor: R. Švec zajištění odměn a pomoc při zahajovací a zakončovací akci.
Účel: odměny, pomůcky pro program atd.

9 Den deskovek 4 000,00 Kč Soutěžní odpoledne s různými hrami.
Koordinátor: R. Švec
Účel: diplomy, odměny, pomůcky pro program atd.

10 Vánoční jarmark 10 000,00 Kč Tradiční akce, my zajišťujeme topné lampy, hradíme ozvučení altánu. Další výpomoc k diskuzi.
Koordinátor: R Jínová
Účel: pomůcky na program, vybavení atd.

11 Profesím pod pokličku 10 000,00 Kč Besedy se zástupci různých profesí probíhájí v rámci předmětu Volba povolání. 
Koordinátor: M. Konečná Máme seznam dobrovolníků z řad rodičů, kteří se přihlásili k besedě s dětmi.
Účel: odměna pro hosty, prezentační mat.

12 Dnes vaří děti 35 000,00 Kč Určeno pro II.st. Děti ve spolupráci s kuchaři a rodiči připraví občerstvení u příležitosti
Koordinátor: J. Gregorová Noci s Adersenem. Ze strany školy velký zájem pokračovat.
Účel: extra suroviny pro vaření

13 Kreativní workshop 30 000,00 Kč Tvoření s odborníky.
Koordinátor: R. Jínová
Účel: odměna pro odborníky, materiál a pomůcky

15 Biatlon bez sněhu 20 000,00 Kč Biatlonový závod, kde místo běžek jde o klasický běh s dětskými pistolkami Nerf.
Koordinátor: R. Švec ZŠ zařadí biatlon do programu Sportovní dny
Účel: vybavení, odměny

14 Režijní náklady SRPŠ 10 000,00 Kč Zápisy do spolkového rejstříku, účetnictví, atd.
Účel: admin. poplatky a náklady, účetní

16 Propagace SRPŠ 8 000,00 Kč Hosting webu, promo materiály, SoMe atd.
Účel: webové stránky, SoMe, vývěsky, promo mat.
Mezisoučet 224 000,00 Kč

Čerpání fondu celkem 284 000,00 Kč

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2024 323 404,79 Kč

Rezerva 39 404,79 Kč


